ESTADO DO MARAINHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 082/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade
Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 127/2021

Cumprimentando-a cordialmenle. sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa de locação de veículos leves para o

uso do município de São Pedro dos Crentes - MA, em atendimento as Secretarias Municipais

Solicitantes do município, com valor total de despesas estimada de R$ 328.313.37

(trezentos e vinte e oito. trezentos e treze reais c trinta e sete centavos), para o exercício fiscal

de 2022.

R$ 134.750.00Secretaria Municipal de Administração01

R$ 80.520,00Secretaria Municipal de Educação/MDE02

R$ 1 13.043,3703 Fundo Municipal de Infraestrutura

328.313,37Total

São Pedro dos Crentes - MA. 17 de dezembro de 2021.

Semaia^a Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaà iF 102. Centro, São Pedro dos Crcnies-MA, CEP: 65.978-000
Ponc: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cidjMnspfSjholrnail.con!

www.saopedrodoscientes. ma. gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3:01.577.844/0001-62 AV. CANAA, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 082/2021

São Pedro dos Crentes, 17 de dezembro de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo 127/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para locação de veículos leves para o uso no
município de São Pedro dos Crentes, venho informar o seguinte
enquadramento técnico.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
04.122.0052.2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estímatívo = R$ 134.750,00

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2-033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo = R$ 80.520,00

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infra-estrutura
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação
de Veículos e Maquinas
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo = R$ 113.043,37

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Atenciosamente,

Viiiyn* s
aiC^014S29

Ysllayny Arruda da Silva
CONTADORA